
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
Муниципальное образование 
«Бабаюртовский район»

Администрация муниципального района

Постановление

« /5 » 2024 г. № cL бсЬ

О создании комиссии по изучению фактических условий 
проживания и контролю соответствия документов, 

предоставляемых гражданами в рамках мероприятий по 
обеспечению жильем детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей

На основании постановления Правительства Российской Федерации от 
04.04.2019 № 397 «О формировании списка детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц, которые относились к категории детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, которые 
подлежат обеспечению жилыми помещениями, исключении детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, из списка в субъекте Российской 
Федерации по прежнему месту жительства и включении их в список в 
субъекте Российской Федерации по новому месту жительства», 
Постановления Правительства РД от 06.08.2020 N 167 «Об отдельных 
вопросах обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей», и в связи с кадровыми изменениями 
администрация муниципального района, постановляет:



1. Создать и утвердить новый состав комиссии по изучению 
фактических условий проживания и контролю соответствия документов, 
предоставляемых гражданами в рамках мероприятий по обеспечению жильем 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей. (Приложение №1)

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 
информации в районной газете «Бабаюртовские вести» и разместить на 
официальном сайте администрации муниципального района «Бабаюртовский 
район»
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального района Д.П. Исламов



Приложение № 1
к постановлению администрации 

муниципального района 
«Бабаюртовский район» 

от «££» 2024г. № осЛ/

Состав
комиссии по изучению фактических условий проживания и 

контролю соответствия документов, предоставляемых 
гражданами в рамках мероприятий по обеспечению жильем 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.

1. Исламов Д.П. - глава администрации муниципального района 

«Бабаюртовский район», председатель комиссии.

2. Аджиев Ш.М. - главный специалист органа по опеке и попечительству 

администрации муниципального района «Бабаюртовский район», заместитель 

председателя комиссии.

3. Аджиев А.А. - начальник отдела имущественных отношений, 

администрации муниципального района «Бабаюртовский район», член 

комиссии.

4. Махмудова Ф.А. - юрист МКУ «Управления образования» 

администрации муниципального района «Бабаюртовский район», член 

комиссии.

5. Ногаев А.Б. - начальник отдела архитектуры, земельных отношений 

и муниципального контроля МКУ «УКСА и ЖКХ» администрации 

муниципального района «Бабаюртовский район»,

6. Шахбанова М.М. - специалист органа по опеке и попечительству 

администрации муниципального района «Бабаюртовский район», член 

комиссии.



Приложение №1 

                                                                         к постановлению администрации 

муниципального района 

«Бабаюртовский район» 

                            от 13 мая 2024г. № 262 

 

Состав  

комиссии по изучению фактических условий проживания и 

контролю соответствия документов, предоставляемых 

гражданами в рамках мероприятий по обеспечению жильем 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей. 

 

1.Исламов Д.П. - глава администрации муниципального района 

«Бабаюртовский район», председатель комиссии. 

2. Аджиев Ш.М. – главный специалист органа по опеке и попечительству 

администрации муниципального района «Бабаюртовский район», заместитель 

председателя комиссии. 

3. Аджиев А.А. - начальник отдела имущественных отношений, 

администрации муниципального района «Бабаюртовский район», член 

комиссии. 

4. Махмудова Ф.А. - юрист МКУ «Управления образования» 

администрации муниципального района «Бабаюртовский район», член                                    

комиссии. 

5. Ногаев А.Б. – начальник отдела архитектуры, земельных отношений 

и муниципального контроля МКУ «УКСА и ЖКХ» администрации 

муниципального района «Бабаюртовский район», 

6. Шахбанова М.М. – специалист органа по опеке и попечительству 

администрации муниципального района «Бабаюртовский район», член 

комиссии. 

 
 

 

 

 

 


